suscepta, et cum profligatione illorum laudabiliter peracta, fideliter et ausu martiali exhibuerunt et impenderunt, ac imposterum quoque exhibituros et impensuros sese pollicentur: eosdem igitur ac per ipsos filios suos iam natos et imposterum Dei beneficio nascituros, ex speciali gratia et potestatis nostrae principalis plenitudine numero reliquorum libertinorum *Siculorum*, in quo nati sunt et hactenus extiterunt, clementer eximendos, ac in coetum et numerum verorum natorum et indubitatorum *Primipilorum Siculorum* annumerandos, aggregandos, cooptandos et adscribendos duximus; prout eximimus, annumeramus, aggregamus, cooptamus et adscribimus praesentium per vigorem; decernentes expresse, ut a modo deinceps successivis semper temporibus iidem *equites nostri Pixidarii*, haeredesque et posteritates ipsorum universi pro veris et indubitatis *Primipilis* habeantur et reputentur, omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, indultis, libertatibus, immunitatibus et praerogativis, quibus caeteri veri, nati, et indubitati *Primipili Siculi*, quomodocunque de jure et ab antiqua consuetudine utuntur, fruuntur, et gaudent, perpetuo uti, frui, et gaudere valeant atque possint; ita tamen ut iidem Joannes *Gál* stb. (a *nevek mint fennebb még egyszer egyenként elősorolva*) haeredesque et posteritates ipsorum universi bonis equis, frameis, sclopetis longis, pulveribus ac globis sufficientibus bene instructi, omnibusque bellicis expeditionibus tam generalibus, quam partialibus pro necessitate suscipiendis regni, ad mandata nostra, successorumque nostrorum semper interesse, *et si res postulaverit equis descendere, et more peditum fidelem patriae operam navare debeant et sint astricti* in cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostras pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas, memoratis equitibus nostris pixidariis primipilis eorumque haeredibus universis gratiose dandas duximus et concedendas.

Datum in castris nostris Transalpinensibus ad oppidum Ploest locatis, die vigesima octava mensis Junii, anno domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo quinto.

GEORGIUS RAKOCZY mp

(P. H.)

*Az oklevél felhajtott szegélyén:* 1656 die 5 Maji exhibitae sunt praesentes celsissimi domini domini principis Transsylvaniae primipi-

lares nominibus introscriptorum coram facie sedis iudiciariae et lectae, proclamatae, publicataeque sunt, nemine contradicente.

JOANNES KENDJ

jur. notarius sedis Siculicalis *Marus* mp.

(Eredetije, pergamenen, melyről a függő pecsét hiányzik, jelenleg a *Barabási-család levelesládájában Szabédon*, Maros-Torda vármegyében.)